PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0416/2007
OBJETO:  Execução dos Serviços de Recuperação do trecho PI – 116 / Macapá /
Maramar, com extensão de 6,60 km  pelo prazo de 45 (quarenta e cinco) dias corridos.
CONTRATADA:   TERRACON – TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR:  R$   144.352,35 (cento e quarenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e dois
reais e trinta e cinco centavos)  reais e setenta centavos)).
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   010 /2007
DATA:  11  de   Junho   de 2007
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Engº
José Terto Filho/Sócio Administrador/Terracon – Terraplenagem e   C.

[...]

Treinamento para 23 servidores da SEFAZ em fiscalização eletrônica com ECF
– Emissor de cupom fiscal.
Justificativa/Ratificação – Inexigibilidade de licitação por tratar-se de serviço singular,
junto a empresa de notória especialização.
Valor unitário: R$ 436,50 (quatrocentos e trinta e seis reais e cinqüenta centavos). Valor
total: R$ 10.039,45 (dez mil, trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos).
Fundamentação Legal: art. 25 II c/c art. 13, VI, da Lei n° 8.666/93.
Fonte de Recurso: Tesouro Estadual.
Outras informações na Comissão de Licitação da SEFAZ.

Teresina, 22 de junho de 2007.

Publique-se.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO